2026 年 2 月 27 日

各 位

株主優待制度の実施（2026年 3月末時点の株主様対象）に関するお知らせ

当社は本日、2026年3月末株主様を対象とする株主優待制度（以下、「本株主優待制度」）を実

施することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本株主優待制度

の各イベントへの応募にあたっては、当社株主様向けメールマガジンへのご登録が必須となりま

すので、併せてご確認ください。

記

1. 本株主優待制度の目的

日頃より当社をご支援いただいている株主の皆様への感謝の意を表すとともに、当社事業を

より一層身近に感じていただける機会の提供を目的として、本年度においても株主優待制度を

実施することを決定いたしました。

2. 本株主優待制度の概要

① 対象株主様

2026 年 3 月末時点の株主名簿に記載または記録された当社株式 1 単元（100 株）以上を

保有されている株主様に提供いたします。

② 優待内容

当社株式の保有株式数に応じ、下記イベントへの参加応募権利をご提供いたします。

なお、1,000 株以上保有の株主様には、下記 A) および B) 両方の参加応募権利をご提供

いたします。

会 社 名 株 式 会 社 i s p a c e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 袴 田 武 史

 （コード番号：9348 東証グロース市場）

問 合 せ 先
取締役 CFO 兼 事業統括

エ グ ゼ ク テ ィ ブ
野 﨑 順 平

 （TEL. 03-6277-6451）

株主優待イベント 保有株式数 備考

A) Series 3 ランダー（仮称）試験モ

デル見学会への参加応募権利
100 株以上

日本で開発を進めている Series 3 ラン

ダー（仮称）試験モデルを間近でご覧い

ただく見学会を開催いたします。当社

株式の継続保有期間に応じて当選枠の

数が異なる予定です。（注 1）

 継続 2 年以上の保有：当選枠のうち

約 5 割を割り当て

 継続 1 年以上 2 年未満の保有：当選

枠のうち約 3 割を割り当て

 継続 1 年未満の保有：当選枠のうち

約 2 割を割り当て

※実施は 2026 年夏以降の予定

B) ムーンギルド・ミーティングへの

参加応募権利
1,000 株以上

弊社日本橋の新本社（2026 年 3 月 9 日

移転予定）にご招待し、オフィスのご紹

介や当社経営陣と直接対話いただくイ

ベント”ムーンギルド・ミーティング”

を開催いたします。

※実施は 2026 年秋以降の予定

※ギルドは、共通の志を持つ人々が集

まり、長期的な価値創造を目指す共同

体を意味します。宇宙事業は長期的な

挑戦であり、その実現には多くの支援

者と仲間の存在が不可欠です。ムーン

ギルドには、投資家の皆さまとともに

未来を創っていきたいという想いを込

めています。

（注 1）当選枠の比率はあくまで目安です。当社想定と応募者層が極端に異なる場合には、記載

の目安通りとならない可能性がございます。

A) Series 3 ランダー（仮称）試験モデル見学会への参加応募権利

本見学会では、日本で開発を進めている Series 3 ランダー（仮称）の試験モデルを

間近でご覧いただく機会をご提供するものです。試験モデルながら、本番のフライ

トモデルに極めて近い状態のランダーとなります。また当社経営陣より事業・開発

進捗等についてご説明し、ご参加いただく株主様からのご質問に直接お答えする予

定です。

当社株式を 100 株以上保有されている株主様のうち、本見学会に応募された方が

抽選対象となり、継続保有期間がより長いほど、当選枠の数がより多く割り当てら

れる予定です。

なお、本見学会の開催時期や開催場所等の詳細については今後確定次第、下記「2.

③応募方法」に記載のメールマガジンにご登録いただいた株主様宛にお知らせいた

します。開催時期は 2026 年夏以降を予定しております。

（本見学会のイメージ）

B) ムーンギルド・ミーティングへの参加応募権利

本イベントは本社にご招待し、オフィスのご紹介、当社経営陣より当社のこれま

での歩みや実現を目指すビジョン、足許の事業・開発進捗等についてご説明し、ご

参加いただく株主様との交流および質疑応答を実施する予定です。

当社株式を 1,000 株以上保有されている株主様のうち、本イベントに応募された

方が抽選対象となります。

本イベントについても、開催時期や開催場所等の詳細が今後確定次第、下記「2. ③

応募方法」に記載のメールマガジンにご登録いただいた株主様宛にお知らせいたし

ます。開催時期は 2026 年秋以降を予定しております。

（本イベントのイメージ。写真は 2025 年 11 月実施の HAKUTO-R 謝恩会）

③ 応募方法

 Step 1：以下のリンクまたは QR コードより、当社株主様向けメールマガジンにご登

録ください。なお、過去すでにご登録いただいている方は再登録不要です。

https://share-na2.hsforms.com/1XXF3R-idS5WDdQC3Ip2fNAse9ah

2026 年 3 月 31 日までにご登録を完了いただくことを推奨いたします。それ以降のご

登録も可能ですが、登録時期によっては順次ご案内を予定している応募フォームが届

https://share-na2.hsforms.com/1XXF3R-idS5WDdQC3Ip2fNAse9ah

かない場合がございますので、あらかじめご留意ください。

 Step 2：ご登録完了後、「登録完了のお知らせ」という画面に遷移したことをご確認く

ださい。

 Step 3：ご登録いただいた株主様宛に、後日各イベントの概要を記載した応募フォー

ムをお送りします。当該応募フォームに必要事項をご入力のうえ、送信してください。

 Step 4：送信完了後、「イベント応募完了のお知らせ」という画面に遷移したことをご

確認ください。

 Step 5：各イベントの抽選終了後、当選された株主様のみに、開催日時や集合場所等

の詳細をメールマガジンへ登録いただいたメールアドレス宛に個別にご連絡いたし

ます。

 Step 6：ご応募いただいた株主の皆様には、弊社より当選者への通知が完了した旨を

メールマガジンにてご連絡いたします。

④ イベント応募フォームのご案内時期

弊社側の準備が出来次第、順次各イベントの応募フォームを当社株主様向けメールマガ

ジンにてご案内する予定です。

⑤ 留意事項

 本株主優待制度における対象株主様の判定は、2026 年 3 月末時点の株主名簿に記載

された情報をもとに行います。そのため、本株主優待制度の各イベントへの応募をご

希望の株主様は、権利付最終日までに、上記「2. ②優待内容」に記載の株式数を保有

している必要がございますので、ご留意ください。

 また、本株主優待制度における対象株主様の判定にあたっては、株主様向けメールマ

ガジンにご登録いただいた住所情報を使用いたします。そのため、ご利用の証券会社

にご登録されている、3月末時点でお住まいの住所を正確にご入力いただくとともに、

お引越し等により住所を変更された場合には、ご利用の証券会社にて速やかに住所変

更のお手続きを行っていただきますようお願いいたします。

 メールマガジンへご登録いただいた際には、当社からのメールが迷惑メールフォルダ

等に振り分けられていないかをご確認ください。あわせて、事前に当社メールアドレ

スのドメイン「ispace-inc.com」を受信指定していただくことを推奨いたします。

 過去すでにメールマガジンへご登録いただいているかなど、登録状況のご確認をご希

望の場合は、過去の「shareholder-benefit-2024@ispace-inc.com」のアドレスからのメー

ル受信履歴をご確認ください。

3. 今後の株主優待制度について

次回以降の株主優待については内容や時期が未定なため、詳細が決まりましたらお知らせい

たします。

以上